
       
 

           
 

DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
 
 
N. U00071 DEL 27 SETTEMBRE 2023        PROPOSTA N.  1521  DEL 27 SETTEMBRE 2023 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Variazione di bilancio del Consiglio regionale del Lazio. Atto di indirizzo. 

 
 
 
 
L’anno 2023, il giorno 27 del mese di settembre, alle ore 13.45, presso la sede del Consiglio regionale 
del Lazio, in Roma – via della Pisana n. 1301 si è riunito l’Ufficio di presidenza così composto:   
 
 
  
 
Componenti:                              Presente     Assente     Votazione 

 

Presidente Antonello   AURIGEMMA x □       favorevole 

Vice Presidente Giuseppe E. CANGEMI □ x        ------------- 

Vice Presidente Daniele  LEODORI x  □            favorevole 

Consigliere Segretario Fabio  CAPOLEI x □        favorevole 

Consigliera Segretaria Micol  GRASSELLI □ x          -------------  

Consigliere Segretario Valerio  NOVELLI x  □  favorevole 

 
 
 
 
Verbale di seduta n. 23 
 
 
 
 
Con l’assistenza tecnico-giuridica del direttore del servizio Amministrativo dott. Fabio Pezone  



L’Ufficio di presidenza 

 

Su proposta del Presidente 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio) e successive 

modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 (Disciplina dei criteri e delle modalità per l'erogazione 

delle spese di rappresentanza del Presidente del Consiglio regionale, e per la concessione del 

patrocinio del Consiglio a favore di iniziative di interesse regionale) e successive modifiche; 

 

VISTO il “Regolamento per la concessione di patrocini e contributi da parte dell’Ufficio di presidenza 

del Consiglio regionale”, di cui all’Allegato A alla deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 13 

settembre 2022, n. 127, di seguito denominato Regolamento; 

 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale) e successive 

modifiche; 

 

VISTA la deliberazione consiliare 29 marzo 2023, n. 8 (Bilancio di previsione finanziario del 

Consiglio regionale del Lazio 2023-2025);  

 

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 2 (Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 

2023-2025);  

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 13 aprile 2023, n. U00011 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2023-2025. Approvazione del “Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai 

dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa);  

 

VISTA la deliberazione 2 settembre 2021, n. 60 con la quale l’Ufficio di presidenza ha stabilito la 

riduzione dei costi, a partire dall’anno 2021, pari al 10% della spesa per i trasferimenti correnti ad 

Amministrazione locali, ad istituzioni sociali private ed a istituzioni scolastiche; 

 

RITENUTO, al fine di una maggiore promozione delle iniziative delle collettività locali, in coerenza 

con le finalità e gli ambiti di intervento del Regolamento, di destinare ulteriori risorse finanziarie per 

un importo pari ad euro 210.000,00 (duecentodiecimila/00); 

 

RITENUTO pertanto di formulare al direttore del servizio Amministrativo, nel rispetto del limite di 

spesa di cui alla citata deliberazione n. 60 del 2021, apposito atto di indirizzo per la predisposizione, 

Deliberazione UdP n. U00071 del 27/09/2023



tramite le strutture amministrative competenti, degli atti necessari per incrementare di Euro 

210.000,00 (duecentodiecimila/00) lo stanziamento per le suddette finalità di promozione, operando 

le variazioni di bilancio in diminuzione dagli stanziamenti relativi ai costi della politica; 

 

VISTO l’articolo 30, comma 3, del Regolamento che dispone la pubblicazione sul sito istituzionale 

del Consiglio regionale delle deliberazioni dell’Ufficio di presidenza 

 

 

DELIBERA 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione: 

 

1. di dare mandato al direttore del servizio Amministrativo, nel rispetto del limite di spesa di cui 

alla citata deliberazione n. 60 del 2021, di predisporre, tramite le strutture amministrative 

competenti, gli atti necessari per incrementare di Euro 210.000,00 (duecentodiecimila/00) lo 

stanziamento per le suddette finalità di promozione, operando le variazioni di bilancio in 

diminuzione dagli stanziamenti relativi ai costi della politica; 

 

2. di trasmettere la presente deliberazione al direttore del servizio Amministrativo; 

 

3. di disporre che la presente deliberazione venga pubblicata sul sito web istituzionale del   

Consiglio regionale. 

Deliberazione UdP n. U00071 del 27/09/2023


